Câmara Municipal de Indaiatuba
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI N° 45/2024 - WILSON JOSÉ DOS SANTOS - Altera a Lei nº 6.035, de 25 de julho
2012, que “Define critérios para a denominação e a alteração da denominação de vias, logradouros e
próprios municipais, e dá outras providências. ”.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 16/04/2024

Unidade de Origem Departamento de Expediente

Unidade de Destino Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos

Status Encaminhamento ao Executivo

-

Indaiatuba, 16 de abril de 2024.
-

-

Natacha Brito de Assis
Auxiliar Administrativo

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 6
86

59
 -

PL
 4

5/
20

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

at
ac

ha
 B

rit
o

de
 A

ss
is

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
nd

ai
at

ub
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

05
1-

32
1A

-0
39

F-
56

71

Pag. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

AUTÓGRAFO N° 49/2024

PROJETO DE LEI N° 45/2024
(PL de autoria do vereador Wilson José dos Santos)

Altera a Lei n° 6.035, de 25 de julho 2012, que "Define
critérios para a denominação e a alteração da
denominação de vias, logradouros e próprios
municipais, e dá outras providências".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA, tendo em
vista o deliberado em sessão ordinária, realizada aos 15 de abril de 2024 do
corrente, RESOLVE:

APROVAR O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Art. 1° A Lei n° 6.035, de 25 de julho 2012, que "Define critérios
para a denominação e a alteração da denominação de vias, logradouros e próprios
municipais, e dá outras providências.", passa a vigorar com as seguintes
alterações:

"Art. 2°- A. É vedada a denominação de vias, logradouros e próprios
municipais com o nome de pessoa que tenha sido condenada, com
decisão transitada em julgado, pelos crimes de violência doméstica
ou familiar contra a mulher, em qualquer de suas formas, e de
feminicídio." (AC)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos 16 de abril de 2024, 194° de
elevação à categoria de freguesia.

LUIZ CARLOS CHIAPARINE 	SILENE ILVANA CARVALINI
Pr idente

1a Secretária

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 6
86

59
 -

PL
 4

5/
20

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

at
ac

ha
 B

rit
o

de
 A

ss
is

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
nd

ai
at

ub
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

05
1-

32
1A

-0
39

F-
56

71

Pag. 2/2